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NMP Królowej Polski 
https://youtu.be/G9-wbmcJKHs 

 

  

 
 

Parafia NMP Królowej Polski została erygowana 1 lipca1982 r. przez biskupa Stefana 

Barełę, który wyłączył jej teren (głównie Osiedle Tysiąclecia) z parafii św. Lamberta i 

św. Marii Magdaleny. Tytuł Matki Bożej jako królowej narodu polskiego związany jest 

z polską pobożnością i upatrywaniu w Maryi Opiekunki naszej ojczyzny, szczególnie w 

trudnych jej okresach dziejowych: obrony Jasnej Góry przed profanacją i zwycięstwa 

nad Szwedami oraz odparciem inwazji sowieckiej w 1920 roku. Królewskość Maryi to 

macierzyńska troska o dzieci Boże, które wysłuchuje i wspomaga, i za którymi wstawia 

się do Syna, Króla Wszechświata, aby osiągnęły Królestwo Boże. Jej święto zaczęto ob-

chodzić w Archikatedrze Lwowskiej na podstawie dekretu papieża Piusa X z 1909 roku 

w 1. niedzielę maja na pamiątkę ślubów Jana Kazimierza; święto to w roku 1969 otrzy-

mało rangę uroczystości kościelnej.  

Obraz MB Częstochowskiej umieszczony został centralnie w ołtarzu głównym ko-

ścioła, którego budowę rozpoczął pierwszy proboszcz, ks. Józef Olek.  
 

 

https://youtu.be/G9-wbmcJKHs


Kamień węgielny pod budowę oryginalnej bryły kościoła, wg projektu inż. dr. arch. 

Zbigniewa Białkiewicza, wmurował bp Stanisław Nowak 1 września 1989 r.; budowę 

ukończono w 2002 roku, a po wyposażeniu kościoła Metropolita Częstochowski dokonał 

we wrześniu 2008 r. konsekracji świątyni.  
 

 
 

W jej wnętrzu znajduje się kaplica Miłosierdzia Bożego, w której, staraniem ks. Ro-

mana Szecówki, umieszczone zostały obrazy: Jezusa Miłosiernego oraz św. Faustyny i 

św. Jana Pawła II – z ich relikwiami. Tuż obok, przy ołtarzu bocznym, umieszczona 

została duża płaskorzeźba Świętej Rodziny.  

 

       
 

 

 

 

 

 



    
 

W roku 2013 została oddana do użytku wiernych Kaplica Adoracji Najświętszego 

Sakramentu im. św. Jana Pawła II, w której znajduje się obraz naszego Wielkiego Ro-

daka.   

 

 
 

   
 

Wokół kościoła postawione zostały obiekty małej architektury sakralnej: figury NMP 

z Lourdes, Fatimy i La Salette oraz figura św. Michała Archanioła, a przy fasadzie fron-

towej – pomnik św. Jana Pawła II z 2008 roku.                 



 
 

 
 

 



 
 

    
 

 
 

Opis i zdjęcia: Jan Nitecki 



 

Uzupełnienie Jana Niteckiego z 3.03.2019 r. 

 

 
 



 
 

POWRÓT DO STRONY GŁÓWNEJ IKONOGRAFII 

http://nitecki.wietrzykowski.net/
http://nitecki.wietrzykowski.net/


Uzupełnienie Jana Niteckiego z 22.04.2021 r. do Kaplicy Najświętszego Sakramentu 

 

 
 

 



   
 

 
 

 



 
 

zdj. Jan Nitecki 


